
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°001/2016 

Del 29.02.2016 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA PROXIMA S.R.L. PER 

ACQUISTO ED INSTALLAZIONE SOFTWARE PROTOCOLLO INFORMATICO E CANONE 
ANNUO PER CONTRATTO DI ASSISTENZA. LOTTI CIG. ZDC18BDFAE-Z2318BDFD2 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

 
CONSIDERATO che come previsto dal DPCM del 3 dicembre 2013, tutte le pubbliche 
amministrazioni di cui al comma 2 dell’articolo 2 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.85 (Codice) 
provvedono a realizzare o revisionare sistemi informativi automatizzati finalizzati alla gestione 
del protocollo informatico e dei procedimenti amministrativi; 
 

DATO ATTO che tale obbligo vige anche per società, interamente partecipate da enti pubblici 
o con prevalente capitale pubblico inserite nel conto economico consolidato della pubblica 
amministrazione, come individuate dall’Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi 
dell’articolo 1, comma 5, della legge 30 dicembre 2004, n.311; 
 
PRESO ATTO CHE è necessario adeguarsi alle vigenti disposizioni procedere all'acquisto di 
un software per la gestione del protocollo informatico interpellando a tal proposito la 
PROXIMA S.r.l. con sede legale a Trezzano sul Naviglio (Mi) in via L. Da Vinci n°249, già 
fornitrice del software per il comune di Quinzano d'Oglio la quale ha quantificato la propria 
offerta in € 3.050,00 oltre Iva 22% (complessivi € 3.721,00) così ripartita: 
 

− € 2.550,00 oltre Iva per licenza d'uso, installazione ed istruzione utilizzo software; 
− € 500,00 oltre Iva (50,00€ mensili con decorrenza 01.03.2016) per canone contratto 

assistenza anno 2016; 
 
RITENUTO pertanto opportuno assumere a favore della Proxima S.r.l. il relativo impegno di 
spesa pari ad € 3.721,00 Iva inclusa; 
 
RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 6676 in data 14/07/2014 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
DI AFFIDARE alla PROXIMA S.r.l. con sede legale a Trezzano sul Naviglio (Mi) in via L. Da 
Vinci n°249la fornitura del software per la gestione del protocollo informatico, la quale ha 
quantificato la propria offerta in € 3.050,00 oltre Iva 22% (complessivi € 3.721,00) così 
ripartita: 
 

− € 2.550,00 oltre Iva per licenza d'uso, installazione ed istruzione utilizzo software; 
− € 500,00 oltre Iva (50,00€ mensili con decorrenza 01.03.2016) per canone contratto 

assistenza anno 2016; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €3.721,00 a favore della 
PROXIMA S.r.l. come meglio specificato nella tabella seguente: 
 



 
CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

LICENZA D'USO, INSTALLAZIONE ED ISTRUZIONE 
UTILIZZO SOFTWARE PROTOCOLLO INFORMATICO 

LOTTI CIG. ZDC18BDFAE 
3.111,00€ 

CANONE CONTRATTO ASSISTENZA ANNO 2016 
PROTOCOLLO INFORMATICO 
LOTTI CIG. Z2318BDFD2 

Proxima s.r.l. 
via L. Da Vinci n°249 

Trezzano sul Naviglio (Mi)  
C.F. e P.IVA 04085580969 610,00€ 

TOTALE 3.721,00€ 

 
Quinzano d’Oglio 29.02.2016        
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
            F.to Dott. Ravelli Valeriano 


